
I

JAVNO PREDUZECE (VODOVOD I KANAL|ZAC|Jtu d.o.o.
ZENICA

Broj: 1 r,-,r r:;:::,mtt'"" 
1 llll

Zenica, 05.07 .2017. godine

Na osnovu dlana 69. stav 2, tadke e i d, i 6lana 70. stav 1, 3 i 6. Zakona o javnim nabavkama
(,,SluZbeni glasnik BiH", broj 39114), na Preporuku Komisije za nabavku broj: 716-10.335/17 HH od
05.07.2017. godine, a u skladu sa dlanom 26. i 27. Statuta Javnog preduze6a <Vodovod i

kanalizacija>, direktor Javnog preduze6a <Vodovod i kanalizacija> d.o.o. Zenica donosi

ODLUKU

o poni5tenju postupka za nabavku usluga servisiranja kopir aparata Canon lR252O

Poni5tava se postupak javne nabavke za nabavku usluga servisiranja kopir aparata Canon 1R2520
jer od 3 zaprimljene ponude jedna je formalno pravno neispravna, dok preostale dvije ponude, i

nakon provedene e- aukcije, prelaze procjenjenu vrijednost Odluke za ovu nabavku, a Sto je u skladu
sa dlanom 69. stav 2., tadke d. i e. Zakona o javnim nabavkama .

il
ZaizvrSenje ove odluke zaduZuje se Komisija za nabavke.

ilt

Ova odluka stupa na snagu danom dono5enja i dostavlja se svim ponudadima koji su udestvovali u
postupku javne nabavke, shodno dlanu 71. stav 2. Zakona o javnim nabavkama (,,S1. glasnik BiH'
broj 39/14.).

IV

Ova Odluka 6e se objaviti na web-stranici http://www,vikze.bal, istovremeno sa upudivanjem
ponudadima koji su udestvovali u postupku javne nabavke, shodno 6lanu 70. stav (6) Zakona o
javnim nabavkama.

ObrazloZenje

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke brot:
101-8.412117 HK od 26.05.2017. godine.

Javna nabavka je provedena putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda, sa zakljudivanjem
okvirnog sporazuma u trajanju 24 mjeseca.

Procijenjena vrijednost javne nabavke bez uradunatog PDV-a je 2.000,00 KM.

Dana 05.06.2017. godine na Portalu javnih nabavki, istovremeno sa objavljivanjem obavje5tenja o
nabavci broj. 439-7-2-324-3-37117, objavljena je i tenderska dokumentacija.

Poziv za preuzimanje tenderske dokumentacije broj. 713-8.412-2117 HK od 05.06.2017. godine
upu6en je sljede6im ponudadima:

1. UO SERVIS KBM vl. HodZid Ahmet,

2. NACIONAL d.o.o. Zenica,

3. C SERVIS d.o.o. Sarajevo.

Na osnovu lzvje5taja o preuzimanju tenderske dokumentacije od strane ponudada od 22.06.2017.
godine u 1432 sati, utvrdeno je da su sljedeci ponudadi preuzeli izmjenjenu tendersku dokumentaciju:

1. lnfostrim d.o.o.,
2. BBS Europe,
3. Ekapija d.o.o.,
4. FACIT d.o.o.,
5. ALF-OM d.o.o.,
6. Paper star d.o.o.,



7. UO SERVIS KBM,
8. Plan Plus d.o.o.Zenica,
9. Versatek d.o.o. Sarajevo,
10. KRAJINAGROUP d.o.o. Banja Luka.

Komisija za nabavku imenovana je Odlukom broj:101- 1 .672t17 MS od 11 .01 .2017. godine.

Komisija za nabavku je dana 05.07.2017. godine direktoru preduze6a dostavila Zapisnik o ocjeni
ponuda broi.716-10.336/17 HH od 05.07.2017. godine sa preporukom o poni5tenju postupka za
nabavku roba broj:716-10.335-1117 HH od 05.07.2017. godine, u postupku javne nabavke za
nabavku usluga servisiranja kopir aparata Canon lR2S20.

U postupku, prema Zapisniku o ocjeni ponuda, utvrdeno je da je Komisija za nabavku blagovremeno
i pravilno izvr5ila otvaranje ponuda i ocjenu prispjelih ponuda, o 6emu je sadinila odgovaraju6e
zapisnike, u kojima je utvrdeno sljede6e:

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 3 (tri).

- da su blagovremeno zaprimljene 3 (tri) ponude.

- da nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda.

- ukupno preuzeto tenderske dokumentacije od strane ponudada sa Portala javnih nabavki 10
(deset).

Polaze6i od gore navedenih konstatacija, a shodno odredbam a Zakona i op5tim aktima ugovornog
organa Komisija je ocjenila da:

U skladu sa dlanom 66. Zakona o javnim nabavkama (,,Slu2beni glasnik BiH" broj: 39t14) idlana 17.
Uputstva za pripremu modela tenderske dokumentacije i ponuda [,Sluzbeni glasnik BiH" broj: g)l14),
Komislja za nabavku je dopisom broj.716-10.065/17 MZ od 28.06.2017. godine zalralila objasnjenje
ponude od ponudada UsluZni obrt ,,Servis KBM"-vlasnik HodZi6 Ahmet, za neprirodno nisku cilenu
ponude, iz razloga Sto je vrijednost njegove ponude za vi5e od 20 o/o nila od od cijene drugorangirane
prihvatljive ponude.

Ponuda6 Uslu2ni obrt ,,Servis KBM"-vlasnik HodZi6 Ahmet, je dana 29.00.2017, godine, dopisom
protkolisanim pod brojem: 716-10.186/17, dostavio u cjelosti obja5njenje za cijenu ivoje ponude. U
poja5njenju svoje ponude precizno je naveo jedinidne cijene rezerevnih dijelova kao ijedinidne cijene
usluge servisiranja, odnosno popravke, po svakoj stavci ponude. Takoder je specificirao koje rezervne
dijelove nudi kao originalne (za stavku 2.), a koje kao zamjenske, tj. kopije originala (za stavke 1. I 3.),
istidu6i da bi ponudom originalnog OPC Bubnja (Drum unit) i Fixing film FM3-9382 njegova ponuda
bila znatno vi5a od osalih servisera.
Komisija je prihvatila dato poja5njenje ponude.

Ponudad NACIONAL d.o.o. Zenica nije preuzeo tendersku dokumentaciju koja je objavljena preko
portala ,,E-nabavke" u skladu sa Upustvom o dopunama Uputstva o uslovima i nadinu objavljivanja
obavje5tenja i dostavljanja izvje5taja u postupcima javnih nabavki u informacionom sistemu" E-
nabavke" u skladu sa dlanom 9.stav 5." SluZbeni glasnik BiH'53 od 06.07.2015. godine.
lz predhodno navedenih razloga ponuda ponudada NACIONAL d.o.o.Zenica, se odbija na osnovu
6lana 68. stav 4, tadke (i) Zakona o javnim nabavkama BiH.
Ponudad Plan PIus d.o.o. Zenica je dostavio ponudu u vrijednosti 3.220,00 KM bez pDV-a, koja
prelazi procijenjenu vrijednost Odluke od 2.000,00 KM bez PDV-a za predmetnu nabavku.
Ponudad UO SERVIS KBM vl. HodZii Ahmet je dostavio ponudu u vrijednosti 5.420,00 KM bez pDV-
a, koja prelazi procijenjenu vrijednost Odluke od 2.000,00 KM bez PDV-a za predmetnu nabavku.
Ponudadi UO SERVIS KBM vl., Hod2i6 Ahmet i Plan PIus d.o.o. Zenica su dostavili formalno-pravno i

tehnidki zadovoljavaju6e ponude, te je ugovorni organ, shodno odredbi 61.4. Pravilnika o nadinu
koriStenja e-aukcije navedenim ponuda6ima zakazao e-aukciju za dan O3.O7.2o17.godine,u terminu
od 09:00 sati.
E- aukcija je odrZana u zakazanom terminu.
U6esnici e-aukcije su mijenjali iznose svojih ponuda.
Konadne ponude, nakon zavr5etka postupka e-aukcije su:
- UO Servis KBM vl. HodZi6 Ahmet, vrijednost ponude u iznosu 3.140,00 od bez PDV-a.
- Plan Plus d.o.o. Zenica, vrijednost ponude u iznosu od 3.216,00 bez pDV-a.



Ponudad UO Servis vl. Hod2i6 Ahmet i Plan Plus d.o.o. Zenica i nakon provedene e-aukcije premaSuje
procijenjenu vrijednost Odluke za ovu nabavku, kako je to naprijed i obrazloZeno, te se njihove ponude
odbija na osnovu 6lana 68. stav 4, talka fi) Zakona o javnim nabavkama.

Shodno prethodno navedenom, Komisija je dala Preporuku da se poni5ti postupak za nabavku usluga
servisiranja kopir aparata Canon 1R2520, jer od tri dostavljene ponude jedna je formalno pravno
neispravna, a preostale dvije ponude, i nakon provedene e-aukcije, prelaze procijenjenu vrijednos
Odluke za nabavku (6lan 68. Stav 4, tadka (i) i 0), Zakona o javnim nabavkama).

lz navedenih razloga, primjenom 6lana 69. stav 2. ta6ke d i e Zakona o javnim nabavkama, odlu6eno
je kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove odluke moZe se izjaviti Zalba, najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove
odluke.

dipl.ing.ma5.

DOSTAVLJENO:
1 x Direktor preduze6a
1 x Pom.dir.za ekon. i prav. posl.
1 x Pom.dir.za tehn.posl.
1 x Komercijalna sluZba
3 x elanovima Komisije
1 x Sekretar Komisije
l xala

ff"- 
-'l/1

€ zENfcA
I\A 'i


